
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 156  del 06/11/2018 

 

Originale 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 156 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

Il giorno 06/11/2018 alle ore 10.30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

           PRESENTI 

        
ALFREDO CIMARELLA                                     - Sindaco SI 
SACCENTI LAURA  - Vice Sindaco SI 
BLUA LIDIA - Assessore SI 
RUZZOLA PAOLO - Assessore SI 
MELLANO MAURO - Assessore SI 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa CATERINA RAVINALE 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di Deliberazione predisposta dall’Ufficio Edilizia Pubblica - Manutenzioni - 
Ambiente n. 167 in data 05/11/2018, relativa all’oggetto. 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni ivi contenute. 
 
Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese. 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta n. 167 in data 05/11/2018 relativa all’oggetto, allegata 
alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
Successivamente, vista l’urgenza, ad unanimità di voti palesemente espressi. 

 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI 

PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.50.  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 06/11/2018 

 

Area:  Settore N.9 : Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente  
Servizio:       Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente 
N. Proposta:  167  del 05/11/2018 
 
Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE 
DEGLI INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016, N.50. 

 
 
Su proposta del Sindaco Alfredo Cimarella; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 21.07.2015 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina del fondo incentivante per la progettazione interna; 
 
Accertato che in seguito all’entrata in vigore del D.lgs 50/2016 e s.m.i. occorre approvare il 
regolamento comunale recante indicazioni per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113; 
 
Richiamato l’art. 113 del D.lgs  50/2016 e s.m.i. che ha riscritto la disciplina degli incentivi del 
personale trasformandolo in fondo per le funzioni tecniche; 
 
Preso atto che occorre provvedere ad approvare idoneo regolamento comunale  per la disciplina 
degli incentivi del personale; 
 
Visto lo schema del regolamento allegato alla presente deliberazione, quale parte integrale e 
sostanziale; 
 
Viste le nuove disposizioni in vigore dal 19.04.2016 che prevedono in sintesi: 

- le somme destinate all’incentivazione del personale non possono superare il 2% degli 
importi a base d’asta; 

- la percentuale effettiva è stabilita da apposito regolamento comunale; 
- l’80% del 2% previsto è riservato per ciascun lavoro, servizio o fornitura tra il responsabile 

di procedimento nonché tra i collaboratori tecnici e amministrativi; 
- il restante 20% del 2% è destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e 

tecnologie funzionali  a progetti di innovazione; 
- il sistema di ripartizione è determinato in sede di contrattazione decentrata integrativa; 

 
Richiamato l’art. 48 comma 3 del D.lgs 18 agosto  n. 267 (TUEL) “ E’ altresì di competenza della 
Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri 
generali stabiliti dal Consiglio”; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’approvazione del Regolamento Comunale per la costituzione e 
ripartizione degli Incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, 
composto di n.13 articoli, nel quale sono stati recepiti i criteri e le modalità di ripartizione definiti in 
sede di contrattazione decentrata; 
 
Visto il D.P.R. n. 380 del 06.06.2001; 
Visto il D. lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs n. 118 /2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 149 TUEL 267/00; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
 
 
 



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 06/11/2018 

 

si propone che la Giunta Comunale DELIBERI 

 
1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, il Regolamento per la la costituzione e 

ripartizione degli Incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016 
n.50, composto da n.13 articoli,  allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che le regole fissate dal regolamento si applicano per i lavori, servizi e forniture per 
i quali le attività siano state svolte dal 19.04.2016, data di entrata in vigore del D.lgl 50/2016; 

3) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente atto alle Organizzazioni Sindacali 
ed alle RSU per opportuna informazione successiva; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune a tempo 
indeterminato ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 14 Marzo 2013 n.33; 

5) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata e unanime 
votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di 
consentire il legittimo riparto tra gli aventi diritto delle risorse accantonate. 

 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

167

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI

PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.50.

2018

Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/11/2018

Ufficio Proponente (Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente)

Data

Parere Favorevole

DE VECCHIS GIOVANNI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/11/2018Data

Parere Favorevole

CAPPA GRAZIELLA

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 06/11/2018 

Letto, confermato e sottoscritto.         
  
         
      
      

   

   

  

 

          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

          

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del  Comune, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi dal  23/11/2018.   
      

          
  La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
  

 

  

   
              
  

il  23/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

         
              
                         

 

 

       

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(ai sensi del T.U. 267/00) 

 

Data Esecutività: 03/12/2018 
 
 

C
h 

 esecutiva  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3) 
 

 
 
   

il  23/11/2018              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

 

IL PRESIDENTE 
ALFREDO CIMARELLA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

C
h
 

Ai capigruppo consiliari 

C
h
 

Al Prefetto 


